

**DODATEK Č. 8**  
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 11. 2013

**Smluvní strany**

**Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově**

se sídlem: Klášterní 1, Broumov, PSČ 550 01

IČO: 48648884

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Broumov

Číslo účtu: 699942551/0100

Zastoupený: Mgr. Petrem Prokopem Siostrzonkem, převorem  
(dále jen „Objednatel“)

a

**HOCHTIEF CZ a.s.**

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

IČO: 46678468

DIČ: CZ46678468

Jednající: na základě plné moci – Ing. Markem Čepelou, ředitelem divize Pozemní stavby Čechy  
a Ing. Romanem Mistlerem, obchodním ředitelem divize Pozemní stavby Čechy

Zapsaný v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229

Bankovní spojení: Citibank Europe plc. organizační složka

Číslo účtu: 2047610104/2600

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na následující změně výše uvedené Smlouvy o dílo:

## I. Předmět smlouvy

Na základě dohody obou smluvních stran došlo k rozšíření předmětu díla. Z tohoto důvodu se dílo rozšiřuje o práce:

- „Odpočet nerealizovaných konstrukcí Klášter“, které jsou popsány ve Změnovém listu č. 046,
- „Změna litého teraca za teracovou dlažbu“, které jsou popsány ve Změnovém listu č. 048,
- „Odpočet nerealizované konstrukce Zahrada“, které jsou popsány ve Změnovém listu č. 050,

Jednotlivé změnové listy jsou Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

## II. Cena díla

1. Objednatel a Zhotovitel se v souvislosti se změnou předmětu Díla, jak je uvedeno v čl. I. tohoto dodatku dohodli, že celková cena Díla dle čl. III. odst. 1. Smlouvy o dílo se snižuje o částku 168 704,- Kč (slovy: sto šedesát osm tisíc sedm set čtyři korun českých) bez DPH takto:

Cena díla dle SOD.....	164 725 902,- Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č. 3.....	341 365,- Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č. 4.....	745 195,- Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č. 5.....	10 248 015,- Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č.6.....	1 677 651,- Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č.7.....	2 197 719,- Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č.8.....	- 168 704,- Kč bez DPH

Celková cena za dílo vč. Dodatku č. 8 ..... 179 767 143,- Kč bez DPH

(slovy cena celkem: sto sedmdesát devět milionů sedm set šedesát sedm tisíc sto čtyřicet tři korun českých bez DPH).

2. Ke sjednané ceně bez DPH za provedení Díla náleží daň z přidané hodnoty. Její výše a režim se bude řídit platnými právními předpisy.

### III.

#### Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 8 je vyhotoven v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 8 je:

Příloha č. 1

Změnový list č. 046 – Odpočet nerealizovaných konstrukcí Klášter

Změnový list č. 048 – Změna litého teraca za teracovou dlažbu

Změnový list č. 050 – Odpočet nerealizované konstrukce Zahrada

V Broumově dne 25. 11. 2014

Objednatel

Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově  
Mgr. Petr Prokop Siostrzonek, převor



V Praze dne 25. 11. 2014

Zhotovitel

HOCHTIEF CZ a.s.  
Ing. Marek Čepela  
na základě plné moci

HOCHTIEF CZ a.s.  
Ing. Roman Místoler  
na základě plné moci

Příloha č. 1

Změnový list č. 046 – Odpočet nerealizovaných konstrukcí Klášter

Změnový list č. 048 – Změna litého teraca za teracovou dlažbu

Změnový list č. 050 – Odpočet nerealizované konstrukce Zahrada

Projektová a ostatní dokumentace ke Změnovým listům je přiložena na CD

# Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera

Reg.číslo:

CZ.1.06/5.1.00/03.08089

Odběratel:

Benediktínské opatství sv.Václava v Broumově

Dodavatel:

HOCHTIEF CZ a.s.

## ZMĚNOVÝ LIST

č.046

### PŘEDMĚT ZMĚNY:

Odpočet nerealizovaných konstrukcí Klášter

### ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

#### Zjištění :

V místnostech 2035,39,40,41 je nutné vzhledem k nálezům historických maleb na stěnách zrušit některá umyvadla včetně obkladů, nebo je přesunout na jiné místo.

**Návrh řešení :** Umyvadla v m.č. 2039,40 se ruší včetně obkladu bez náhrady, v m.č. 2041 se ruší obklad za umyvadlem a samotné umyvadlo se přesunuje na sousední chodbu m.č. 2038. Obklad za umyvadlem m.č. 2035 se ruší, obklad bude řešen v rámci předsaženého truhlářského prvku

#### 1. Položkový rozpočet - vícepráce, méněpráce

Návrh změny Harmonogramu:

Návrh změny Ceny díla:

Předpokládaná hodnota

"VÍCEPRÁCE" dle č.046 činí 0 Kč bez DPH

Předpokládaná změna

ceny dle č.046 činí -29 072 Kč bez DPH

Souhlas Zhotovitele:

Jan Křístek- Vedoucí projektového týmu

Datum:

27.11.2014

Souhlas TDO Objednatele:

Jaroslav Hejzlár

Datum:

24.11.2014

Souhlas Generálního projektanta:

Libor Klubař, DiS.

Datum:

24.11.2014

Souhlas kord. projektu Objednatele:

JUDr. Libuše Růčková

Datum:

24.11.2014

Souhlas zástupce Objednatele

Přemysl Sochor

Datum:

24.11.2014

Za objednatele převzal:

Datum:

ZL 046

Objekt Odpočet nerealizovaných konstrukcí Klášter

Klášter

MJ	Výměra	Celkem		Vícepráce	Meno práce
		Jednotková cena	Cena celkem		
			-29 072,05	0,00	-29 072,05

KIP Položka

Popis

Stavební část

100	812331121	Omítka cementová vnitřních ploch nenášená ručně jednovrstvě, tloušťky do 10 mm hladká svislých konstrukcí stěn "pod keramické obklady"	m2	-15,600	203,00	-3 166,80		
-----	-----------	---	----	---------	--------	-----------	--	--

- \*2035\* (3,5+2\*0,7)\*1,5 7,350
- \*2039\* 1,5\*1,5 2,250
- \*2040\* 2,0\*1,5 3,000
- \*2041\* 2,0\*1,5 3,000

100	781474114	Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 22 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	-15,600	283,00	-4 414,80		
-----	-----------	---	----	---------	--------	-----------	--	--

- \*2039\* 1,5\*1,5 2,250
- \*2040\* 2,0\*1,5 3,000
- \*2041\* 2,0\*1,5 3,000
- \*2035\* (3,5+2\*0,7)\*1,5 7,350

100	781479191	Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2	m2	-15,600	37,00	-577,20		
-----	-----------	---	----	---------	-------	---------	--	--

- \*2039\* 1,5\*1,5 2,250
- \*2040\* 2,0\*1,5 3,000
- \*2041\* 2,0\*1,5 3,000
- \*2035\* (3,5+2\*0,7)\*1,5 7,350

100	974031164	Vysokání rýh ve zdivu ohraničením hl do 150 mm š do 150 mm "pro kanalizační potrubí ve zdivu"	m2	-13,500	111,00	-1 498,50		
-----	-----------	--	----	---------	--------	-----------	--	--





- \*2039-2041\* 3,0+3,5+3,0 9,500
- "pro vodovodní potrubí" \* 4,000
- \*2039-2041\* 2\*1,0+2,0 4,000

100	776521100	Lepení pásů povlakových podlah plastových "skladba P16 (2035 - pás s kucht. lepty)" * 4,39*1,0	m2	-4,390	87,00	-381,93		
-----	-----------	---	----	--------	-------	---------	--	--

ZTI

100	10	Potrubi připojovací z trub HT 50, včetně tvarovek, vyvedení výpusť	bm	-2,70	203,40	-549,18		
100	12	Potrubi připojovací z trub HT 40, včetně tvarovek, vyvedení výpusť a upevnění , včetně pracovního lešení	bm	-7,20	331,20	-2 384,64		
100	40	Vodovod z trub PPR3 PN 16 D20*2,8, včetně tvarovek, návlekové	bm	-12,50	110,00	-1375,00		
100	112	Montáž umyvadel na šrouby do zdiva	ks	-4,00	315,00	-1 260,00		
100	113	Umyvadlo keramické na šrouby š. 60 cm, bílé + kryt sifonu + zápa	ks	-4,00	1800,00	-7 200,00		
100	125	Baterie umyvadlová stojánková chromová s výpusť, výtok 120 mm	ks	-4,00	1125,00	-4 500,00		
100	129	Montáž baterií stojánkových a násláných	ks	-4,00	225,00	-900,00		
100	130	Ventil rohový T66 s filtrem	ks	-8,00	108,00	-864,00		

LEGENDA ZNAČENÍ POLOŽEK :

-  Původní položka smluvního rozpočtu
-  Obdobná položka smluvního rozpočtu
-  Nová položka ÚRS
-  Nová "R" položka ( individuální kalkulace )

# Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera

Reg.číslo:

CZ.1.06/5.1.00/03.08089

Odběratel:

Benediktinské opatství sv.Václava v Broumově

Dodavatel:

HOCHTIEF CZ a.s.

## ZMĚNOVÝ LIST

č.048

### PŘEDMĚT ZMĚNY:

Záměna litého teraca za teracovou dlažbu

### ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

#### Zjištění :

GP posoudil provádění terasových dlažeb v technických místnostech. Vzhledem k instalaci slaboproudého zařízení a výskytu dřevomorky v přilehlých prostorách bylo rozhodnuto neprovádět lité teraco – mokry proces.

Návrh řešení : Bude položena teracová dlažba. Soklík v místnosti bude natřen omyvatelným nátěrem.

### Přílohy:

1. Položkový rozpočet - vícepráce, méněpráce

2. Fotodokumentace

Návrh změny Harmonogramu

Návrh změny Ceny díla žádný

Předpokládaná hodnota

"VÍCEPRÁCE" dle č.048 činí 92 577 Kč bez DPH

Předpokládaná změna

ceny dle č.048 činí -28 867 Kč bez DPH

Souhlas Zhotovitele

Jan Krístek - Vedoucí projektového týmu

Datum: 11. 11. 2014

Souhlas TDO Objednatel

Jaroslav Hejzlar

Datum: 11. 11. 2014

Souhlas Generálního projektanta

Ing. Blanka Balthová

Datum: 11. 11. 2014

Souhlas kord. projektu Objednatel:

JUDr. Libuše Ručková

Datum: 11. 11. 2014

Souhlas zástupce Objednatel

Přemysl Sochor

Datum: 11. 11. 2014

Za objednatel převzal:

Datum:



Stavba: Broumov, Vzdělávací a kulturní centrum - revitalizace kláštera a klášterní zahrady  
 Reg. číslo: CZ.1.06/5.1.00/03.08089  
 Objekt: SO 01 - Klášter  
 Část: Architektonické a stavební technické řešení  
 ZL č.: 048

Záměna litého teraca za teracovou dlažbu

Č	Kód	Zkrácený popis	Mj.	Množství	cena (Kč)	Celkem	vícepráce
1	773423201x	Sokličky z barevného litého teraca rovné tl 20 mm výšky do 150 mm s postřikem <small>*1043* 12 41+5 112 10 7 2 2 9 8 4 4 1 + 1 2 2  *1042* 12 05+3 201 2 0 7  *1043* 12 95+4 112 0 9 0 9 4 3 7 2 + 1 0 2</small> Součet	m	-44,340 15 726 1 1 720 95 900 44,340	413,22	-18 322,31	
2	773521362x	Podlahy z barevného litého teraca, prosté tl 30 mm (vč. dodávky dřev.) <small>Shledná S111* 39 16</small>	m <sup>2</sup>	-39,160 30 162	1 983,47	-77 672,73	
3	773521363x	Kot. doplnění slávající teracové podlahy v ploše cca 90x80cm v m.č. 1047 vč. pokladních vrstev <small>Shledná S112* 1 667</small>	soub.	-1,000	1 993,47	-1 993,47	
4	773522121x	Podlana teraco líké barvené tloušťky 30 mm obrubry šířky do 200 mm (vč. dodávky dřev.) <small>Shledná S112* 1 667</small>	m	-40,000	454,55	-18 181,92	
5	773992004	Vypíně dlaždičných spar litého teraca vložkami z barevných kovů <small>Shledná S112* 1 667</small>	m	-10,720	107,44	-1 151,74	
6	988773103	Presun hmot tonazni pro podlahy teracove lité v objektech v do 24 m <small>*1041* 2 2 41  *1042* 2 95  *1043* 2 95</small> Součet	t	-1,679	1 230,56	-2 066,12	
7	988773193	Připalek k přesunu hmot tonazni 773 za zvětšený přesun do 500 m <small>*1041* 2 2 41  *1042* 2 95  *1043* 2 95</small> Součet	t	-1,679	1 230,56	-2 066,12	
1	771553913	Oprava podlah z teracových dlaždic lepených do 12 ks/m <sup>2</sup>	kus	298,997	71,50	21 449,79	21 449,79
2	771553913a	Připalek k opravě podlah z teracových dlaždic lepených do 12 ks/m <sup>2</sup> za větší spotřebu lepicí hmoty	kus	298,997	4,60	1 381,37	1 381,37
3	771554113	Montáž podlah z dlaždic teracových lepených flexibilním lepidlem do 12 ks/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	39 500	333,19	13 161,01	13 161,01
4	771554113a	Připalek k montáži podlah z dlaždic teracových do 12 ks/m <sup>2</sup> za větší spotřebu lepicí hmoty	m <sup>2</sup>	39 500	50,05	1 976,98	1 976,98
5	59474770	Obdobná položka smluvního rozpočtu	m <sup>2</sup>	40 481,94	52,91	2 141,88	40 481,94
6	771591111	Podlahy penetrace podkladu	m <sup>2</sup>	66,500	52,91	3 518,52	3 518,52
7	771591185	Podlahy ležání keramických dlaždic rovné	m <sup>2</sup>	134,000	17,16	2 299,44	2 299,44
8	771591191	Připalek k podlahám za diagonální kládní dlažby	m <sup>2</sup>	66,500	46,76	3 043,04	3 043,04
9	988771203	Přesun hmot procentení pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m	%	610,574	4,95	3 021,00	3 021,00
10	988771293	Připalek k přesunu hmot procentení 771 za zvětšený přesun do 500 m	%	610,574	3,68	2 243,92	2 243,92

-28 867,31 92 576,99 -121 444,30  
 Cena celkem Vícepráce

LEGENDA ZNAČENÍ POLOŽEK :

- Původní položka smluvního rozpočtu
- Obdobná položka smluvního rozpočtu
- Nová položka ÚRS
- Nová "R" položka ( individuální kalkulace )

# Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera

Reg.číslo:

CZ.1.06/5.1.00/03.08089

Odběratel:

Benediktínské opatství sv.Václava v Broumově

Dodavatel:

HOCHTIEF CZ a.s.

**ZMĚNOVÝ LIST**

**č.050**

PŘEDMĚT ZMĚNY:

**Odpočet nerealizované konstrukce Zahrada**

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

**Zjištění :**

Odpočet nerealizované dřevěné výplně oplocení SO21B a repase kamenných pilířků SO26D. Požadavek na nerealizování dřevěné výplně oplocení SO21B byl vznesen zástupci NPÚ a GP po přehodnocení architektonického výrazu parteru. Při průkumu kamenných pilířků SO26D bylo zjištěno, že se jedná ve skutečnosti a zpatinovaný beton bez historické hodnoty, jehož zachování nemá význam.

**Návrh řešení :** Nerealizování a odpočet z rozpočtu výše uvedených konstrukcí.

**1. Položkový rozpočet - vícepráce, méněpráce**

Návrh změny Harmonogramu:

Návrh změny Ceny díla:

Předpokládaná hodnota  
"VÍCEPRÁCE" dle č.050 činí 0 Kč bez DPH

Předpokládaná změna  
ceny dle č.050 činí -110 765 Kč bez DPH

Souhlas Zhotovitele:

Jan Křístek- Vedoucí projektového týmu

Datum:

24.11.19

Souhlas TDO Objednatele:

Jaroslav Hejzlár

Datum:

24.11.19

Souhlas Generálního projektanta:

Mgr. A. Aleš Lapka

Datum:

24.11.2019

Souhlas kord. projektu Objednatele:

JUDr. Libuše Růčková

Datum:

24.11.2019

Souhlas zástupce Objednatele

Přemysl Sochor

Datum:

24.11.2019





Za objednatele převzal:

Datum:

ZL 050 Odpočet nerealizované konstrukce Zahrada  
Objekt SO 21 a 26

MJ	Výměra	Celkem		Vícepráce	Moněpráce
		Jednotková cena	Cena celkem		
<b>Vnitřní oplocení_21B</b>					
<b>766</b>			<b>-110 765,048</b>		<b>-110 765,048</b>
K/P	Položka	Popis			
K/P	Položka	Popis			
		<b>Konstrukce truhlářské</b>			
01		Dřevěná výplň v. 130cm	900,0		- 18 000,0
02		Branka 1kř svislová 120x130cm	7 920,0		- 7 920,0
03		Vrata 2kř svislová 460x130cm	43 200,0		- 43 200,0
998 76-6201		Kce truhlářské přesun hmot v -6m	1,0		- 691,2
<b>PD</b>		<b>Díleňská dokumentace</b>			
2.	RP 02	Díleňská dokumentace	698,112		- 2 443,392
<b>Pilířky a patníky_SO_26D</b>					
<b>782</b>					
		<b>Konstrukce z přírodního kamene</b>			
01		Repase pilířku 60x60x151 + nátěr	10 420,812		- 31 262,436
2.		Organokřemíčitánový a hydrofobizační nátěr	5 577,336		- 5 577,336
3.	998 78-2201	Kamenné obklady přesun hmot v -6m	1,0		- 368,398
<b>PD</b>		<b>Díleňská dokumentace</b>			
2.	RP 02	Díleňská dokumentace	372,082		- 1 302,286

**LEGENDA ZNAČENÍ POLOŽEK :**

-  Původní položka smluvního rozpočtu
-  Obdobná položka smluvního rozpočtu
-  Nová položka ÚRS
-  Nová "R" položka ( individuální kalkulace )